F

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ( 62 ___prot Roskovec, mé &IQA/_QO%

VENDIM

NR C .DATE&%.ZOZS

“PER MIRATIM TE PROJEKTEVE PRIORITARE PER BASHKINE ROSKOVEC »

Mbéshtetur né autoritetin e Kryetarit té Bashkisé Roskovec dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni 29,

Ng zbatim té nenit 16, t& Ligjit Nr. 8756, dt. 26.03.2001, “Pér Emergjencat civile” ,ligjin Nr.107/2014,
dat€ 31.07.2014 »Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit”, i ndryshuar neni 12 dhe neni 13, dhe VKM
Nr. 686, daté 22.11.2017,”Pér miratimin e rregullores s¢ planifikimit té territorit”, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1. Miratimin e projekteve prioritare t& cilat kané nevojé pér ndérhyrje emergjente, qé kané dalé
pas kontrolleve né terren t& grupit teknik t&é Bashkisé Roskovec dhe ekspertéve té jashtém né
periudha t&€ ndryshme té vitit, si dhe nga cksperiencat e méparshme té fatkeqésive natyrore,
pér realizim projekti, pér financim apo pér zbatim projekti, sipas listés bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Mjedisit dhe Pronave
(DPZHTMP) pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.
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Lista e projekteve prioritare:

1- “Rikonstruksion i objektit ekzistues té shkollés 9 - vjegare “Ali Sollaku” dhe i ambjenteve
sportive, Ndértimi i shkalléve té emergjencés dhe Godina e Re e Palestrés sé késaj shkolle” né
fshatin Vidhisht, Bashkia Roskovec”.

2-  Riparim I shtresave sipérfagésore té rrugéve né Qytetin Roskovec
3-  Riparim I shtresave sipérfaqésore té rrugéve né NJA Kurjan
4-  Riparim I shtresave sipérfagésore té rrugéve né NJA Kuman

5- Riparim I shtresave sipérfagésore té rrugéve né NJA Strum

6- Ndértimi i unazés Peréndimore (e cila ka 3 nénobjekte)

- Ndértimi 1 tregut agro-ushgimor

- Terminali 1 autobusave ndérqytetas

- Rrugét lidhése

7- “Rritja e sigurisé¢ dhe pérmirésimi I aftésisé ujémbledhése né rezervuarin e Kurjanit ,

Bashkia Roskovec”

8- “Rehabilitimi dhe rritja e sigurise né digén e cervenit dhe rindértimi i barazhit e
mbrojtje nga grryerjet e pérroit té buallit, lagjja Stan, njésia administrative Kurjan”

9- Ndértimi I kopshtit dhe cerdhes Sukl

10- Marrja e masave pér transferimin e banoréve té zonés sé shkarjes Mbérs.

11- Rehabilitimi Urban i njé pjese té bllokut nr. 3 né qendér té qytetit Roskovec, (faza I), me
keto nenobjekte:

- Ndértimi 1 fushés s€ sportit me njési tregétare

Ndértimi 1 parkut té ri té qytetit

Sistemimi i kanalit kullues dhe ndértimi i rrugés lidhése mbi té

Ndértimi 1 Postés sé re t&€ Policis€ (Projekt ekzistues 1 miratuar nga Bashkia Roskovec)

1

12- Rikonstruksioni i ujésjellésit té Njésisé Administrative Kuman

13- Ndértim i ujsellésit té fshatit Ngjeqar, Njésia Administrative Kurjan.

14- Rikualifikim urban i qéndrave té fshatrave.

15- Sistemi fotovoltaik pér vetkonsum né stacionet e pompimit Arapaj, Metushaj,
Jagodiné.

16- Sistem fotovoltaik pér ngrohje né godinat e arsimin parauniversitar.

17- Rijetezim i ambjenteve sportive né territorin e Bashkisé Roskovec.

18- Linjé pérpunimi té perimeve té fushés dhe pérpunim i produktit ndryshe.

19- Rritja e sigurisé sé digés dhe pérmirésimi i ujitjes né rezervuarin e Kurjanit.
20- Pérmirésimi i ujitjes né fshatin Suk 1,
21- Rehabilitimi i pérroit té¢ Vidhishtés (pérgjat fshatit),

22- Njési pérpunimi, grumbullimi, laborator dhe markimi i vajit té ullirit.
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23- Linja e pérpunimit té produktit ndryshe

24- Rivitalizimi i pyllit t€ Luarit dhe parkut rekreativ

25- Krijimi I shtegut i bicikletave

26- Rikonstruksioni total i kishés sé Shén Gjergjit (Monument kulture)
27- Pyllézimim e ligenit té¢ Kurjanit

28- Pyllézimi i brezit té gjelbér, Suk-Jagodiné- Marinéz.

29- Krijimi i parkut zero karbon.

30- Sistemi I ndricimit rrugor me energji té rinovueshme

Konceptoi: 4. Hoxha i’a T :-,,,

Miratoi: £ Hoxha =1

Konfirmoi : D. Hoxha f /Xg
pur 3(tre)”

(Sasia e ekzemplaréve té shty %

KRYETAR
Majlinda Bufi
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